A hallucinans) divina suspiciens Sapientia, præcipit
 suis filiis : « Ne sis vini potor, nec stipem exten-
 das ad emptiones carnum. Omnis enim ebriosus et
 fornicator mendicabit, et induetur laceris et pan-
 nosis omnis somnolentus ». Somnolentus enim
 est quisquis ad sapientiam non vigilat, sed ab
 ebrietate in somnum demergitur. « Et laceris,
 inquit, induetur debacchator, et per ebrietatem
 pudore afficietur, propter eos qui aspiciunt. » Pecca-
 toris enim foramina sunt partes vestis carnalis la-
 ceratae, seu perforatae libidinibus : per quas dedecus
 intra animam cernitur, nempe peccatum, propter
 quod non facile servabitur vestis, quæ undecunque
 divulsa est et dilaniata, multis scilicet marcescens
 cupiditatibus, a salute separata ac discissa. Unde
 B illud, quod efficacissime nos admonet, subjungit :
 « Cui vae, cui tumultus, ❄ cui judicia, cui injucundæ
 loquelæ, cui contritiones supervacuae ? » Videte
 vinosum totum dilaceratum, qui ipsum quidem
 Verbum despicit, seipsum autem tradidit et permi-
 sit ebrietati : quot et quanta ei Scriptura minata
 est. Minis autem his rursus subjungit : « Cujus sunt
 lividi oculi? an non eorum qui in vinis tempus
 consumunt? an non eorum qui investigant, ubi
 siant potationes? » Hic quidem eum qui potu ni-
 mio delectatur, etiam Verbo mortuum esse osten-
 dit per « viventis oculos, » quod est signum mor-
 tuorum : eam videlicet quæ est in Domino, mortem
 ei annuntians. Oblivio enim eorum quæ ad veram
 vitam pertinent, vergit ad interitum. Jure ergo Pæ-
 dagogus vehementissime prohibet, nostræ salutis curam gerens : « Ne bibite vinum ad ebrietatem. »
 Quamobrem? rogabis. « Quoniam, inquit, os tuum tunc loquetur perversa. Jaces autem tanquam in
 corde maris, et tanquam gubernator in multis fluctibus ». Ex hoc etiam adjuncta dicit poetica :

Οἶνος (46) θ', ὃς πυρὶ Ἴσον ἔχει μένος, εὖτ' ἄρ' ἄρ' C
 Ἐλθῆ· κυμαίνει δ' οἷα Αἰθυσσῶν ἅλα Βορέης
 [ἔς ἄνδρας
 [ἢ ἢ Νότος.

Vinum hominum veniens, velut ignis corda
 Quam Rotas aut Boreas agitant.....
 Pellit, ceu Libyci fluctuat unda maris
 Quam Rotas aut Boreas agitant.....

* P. 183 ED. POTTER, 156 ED. PARIS. a Prov. xxiii, 20, 21. b Ibid., 29. c Prov. xxiii, 29, 30. d Ibid. 33, 34.

Bib. Græc. Dein, διεβρῆγμένα pro διαβρῆγνύμενα,
 Nov. Mox, καὶ βακχίδη abest a Nov., Bod., Reg.
 Paulo post, ἐγρηγορῶς pro ἐγρηγορῶν Nov.
 (42) Φησὶν. Sc. Salomon, loco superioris memo-
 ratio. Hæc porro non sunt Scripturæ verba, ut hac-
 lenus quidem existimata sunt, sed Clementis.
 (43) Τίνοι ἀηεῖς λέσχει. At apud LXX : Τίνοι ἀηεῖαι καὶ D
 λέσχει; « cui tristitiæ et ineptiæ. » COLLECT.
 (44) Οἶνοις. Οἴκοις Reg. perperam.
 (45) Μὴ πίνετε. Clementis verba sensum Prov.
 xiii, 20, 21 exhibentis. Simile est, quod dicit
 Joel i, 5 : Θρηνησατε πάντες οἱ πίνοντες οἶνον εἰς
 μέθην. Mox, καταλειψη pro κατάχεισαι δέ, Bib.
 Græc. Dein, κυβερνήτης pro κυβερνήτης, Nov.
 (46) Οἶνος. Versus, qui sequuntur, duorum poe-
 tarum esse vidit interpretes Hervetus : qui primi loci
 sententiam fecit post Βορέης ἢ Νότος· et pro τὰ δὲ repo-
 suit καὶ πάλιν, sequentia continuat, tanquam ejus-
 dem poetæ verba, sed fallitur. Aliam interpolatio-
 nem discimus e Stobæo, titulo 18, De incontinen-
 tiæ : ibi enim tertii acroteleution, et quartus, ita
 legantur :

sequenti loco, vel aliunde. Sequens autem locus,
 οἶνου repetitione ita interpolari posset :

Καὶ πάλιν·
 Οἶνος ἁμαρτοεπῆς, οἶνος μεθύουσιν δμισθος,
 Οἶνος ψυχαπάτης.....

Sed nec conjecturæ hic indulgeo, nec cujus iste
 locus sit compertum habeo. Priorem Stobæus tri-
 buit Eratostheni. Hemistichium autem illud, Βορέης
 ἢ Νότος, legitur etiam apud Homerum : anapesto
 pro dactylo usurpata, ut et apud Virgil. *Fluviorum
 rex Eridanus*. SYLBURG.—Versus non Sapphus, neque
 poetriæ ullius, sed Eratosthenis sunt, apud Athe-
 næum lib. ii *Dipnosoph*. « Quod enim, inquit,
 scripsit poeta Cyrenæus, *Est eadem vini,* » etc.
 Ubi interpretes Callimachum putat citari, cum sit
 apud Stobæum titul. 18 Eratosthenis nomen, licet
 communis ei sit cum Callimacho patria, ποιητικὴν
 dixit, non feminam indicans : nam et alibi citans
 Menandrum, idem verbum usurpat. In Græco Cle-
 mentis scribe ἄνδρα non ἄνδρας. Deinde ita hæc :
 Βορῆης ἢ Νότος, τὰδε τοὶ κεκρυμμένα φαίνει· vel
 trajecta dictione, τὰδς πάντα κεκρυμμένα φαίνει.
 Senarium vero de vino allatum ab Herveto tan-
 quam Euripidis, apud Athenæum lib. x repertum,
 Æschylo vindicat Stobæus, licet Erasmus euctor
 erroris sit in proverbio : « In vino veritas. » De de-

.... Τὰ δὲ καὶ κεκρυμμένα φαίνει
 Βυσσὸθεν, ἐκ δ' ἄνδρων πάντ' ἐτίναξε νόον.
 Ut πάντα, quod est ante φαίνει, subreperit, vel e

Et rursus :

*Abscondita mentis
Vinum errans verbis aperit, dirum usque bi-
[bentis
Vinum quod mentes fallit :.....*

et quæ sequuntur. Videtis naufragii periculum : cor quidem multo potu obruitur, excessum autem temulentiae maris minis comparavit, in quo corpus, tanquam navis, demersum, turpitudinis profundum subitit ac dedecoris, decumanis vini fluctibus obrutum. Gubernator autem, mens scilicet humana, supereminens ebrietatis fluctu circumagitur, et in mari versans caligat propter procellæ tenebras, et a portu veritatis aberrat, donec, in saxa sub mari latentia irruens, seipsum in voluptates impactum perdiderit. Merito ergo Apostolus ✕ quoque præcipit : « Ne inebriemini vino, in quo est multa luxuria : » « non » posse « servari » ebrietatem per *ἀσωτίαν*, quæ Græce *luxuria* est, significans *. Nam etsi aquam vinum in nuptiis fecerit, non tamen permisit inebriari : verum quod erat aqueum in sensu legis vivificavit, cum operatorem ex Adam, universum scilicet mundum, replevit sanguine, et potum vitis veritatis, nempe temperamentum veteris legis et Verbi novi, ad 68 præstituti temporis complementum, pietati præbuit. Mysticum ergo signum sancti sanguinis vinum Scriptura nominavit. Temulentiae autem incommoda reprehendens : « Intemperans, inquit, res est vinum, et injuriosa res ebrietas. » Placet ergo rectæ rationi, ut hieme quidem propter rigorem eousque bibant, dum non rigeant ii, qui sunt ad rigendum proclives ; altero autem tempore, propter medelam intestinorum. Quemadmodum enim cibo, ut non esurias, ita etiam potu, ne sitias, utendum est, diligenter cavendo, ne labamur. « Res est enim admodum periculosa vini ingressio. » Ita autem fuerit anima nostra pura, sicca et luminosa. Ipsa autem sicca anima,